
Zápis ze zasedání komise SIGA 

Datum: 13. 1. 2025, 14:30–16:30 

Místo: B2319 

Přítomni:  

• Matějka Pavel – předseda komise 

• Benešová Eva  

• Kotalík Jáchym Šimon 

• Kotrbová Lucie 

• Kratochvíl Bohumil 

• Malý Matěj  

• Mašek Martin 

• Nevšímal Richard 

• Šmejkalová Pavla  

• Hajíček Jan – tajemník komise 

Nepřítomni:  

• Řezanka Pavel (omluven, zaslal podklady pro jednání) 

Komise se sešla na fyzickém jednání dne 13. ledna 2025. Do soutěže bylo přihlášeno 14 
projektů, další 1 projekt nebyl podán v předepsaném časovém termínu. Komise doporučuje 

ke schválení 13 projektů, u všech těchto projektů došlo ke snížení finančních prostředků; 1 
projekt komise nedoporučuje k realizaci prostředky SIGA. Hlavním řešitelům bude do 
systému MIS doplněn komentář s podrobnějším hodnocením jejich projektů a zdůvodněním 

krácení prostředků. 

 

ČÍSLO NÁZEV POŽADUJE PŘIDĚLENO 

SIGA-2025-001 Jižák LIVE! 2025 85 000,00 Kč          80 000,00 Kč  

Akce Jižák LIVE! je pravidelnou a jedinou outdoorovou akcí konající se v areálu kolejí Jižního města. 

Vzhledem k omezeným financím v soutěži SIGA jsou kráceny požadované prostředky. 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

SIGA-2025-002 Knihomol – literární spolek VŠCHT Praha 6 000,00 Kč             4 000,00 Kč  

Komise doporučuje využití spolupráce se servisními rektorátními pracovišti a uhrazení prostředků na 

opravy vybavení z jejich rozpočtů.  

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

SIGA-2025-003 Lesamáj 2025 200 000,00 Kč       130 000,00 Kč  

Komise velmi oceňuje nápad rozšíření konané akce na dvoudenní akci. Vzhledem k omezeným financím 

v soutěži SIGA jsou kráceny požadované prostředky, zejm. v položce propagačních předmětů („merch“), 

který může být financován z prodeje. 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 



SIGA-2025-004 Business Club – EkoChem grilovačka 24 500,00 Kč              6 000,00 Kč  

Komise oceňuje myšlenku propojování skrze společenské neformální akce. Žádané prostředky 

neodpovídají dle názoru komise reálným tržním cenám. Vzhledem k omezeným financím v soutěži SIGA 

se doporučuje snížení finančních prostředků a zvýšení spoluúčasti účastníků k pokrytí nákladů.  

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

SIGA-2025-005 PMI Student Club 45 180,00 Kč            15 000,00 Kč  

Komise oceňuje myšlenku vzdělávací akce.  Vzhledem k omezeným financím v soutěži SIGA doporučuje 

snížení finančních prostředků a zvýšení účastnického poplatku na konferenci, který poslouží k pokrytí 

nákladů, a dále pokrytí nákladů na exkurze ze strany zaměstnavatelů. Bruslení může být uspořádáno ve 

spolupráci s projektem SIGA-2025-012 z jeho zdrojů. 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

SIGA-2025-006 Ballingovi domácí vařiči 15 000,00 Kč            13 500,00 Kč  

Komise vítá aktivity spolku, zejm. reprezentaci školy prostřednictvím populárního oboru pivovarnictví. 

Vzhledem k omezeným financím v soutěži SIGA doporučuje snížení finančních prostředků a doporučuje 

fin. spoluúčast zájemců na kurzech vaření piva.  

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

SIGA-2025-007 První akademická večeře 2025 90 000,00 Kč                            -    Kč  

Komise se domnívá, že aktivita neodpovídá parametrům projektu SIGA a doporučuje k jeho financování 

oslovit jednotlivé fakulty.  

Komise nedoporučuje projekt ke schválení. 

SIGA-2025-008 

Tenisový turnaj pro studenty a 

zaměstnance VŠCHT 9 475,68 Kč              5 500,00 Kč  

Tenisový turnaj je tradiční a oblíbenou akcí školy. Komise projekt podporuje, vzhledem k omezeným 

financím v soutěži SIGA doporučuje krácení financí určených na odměny, další prostředky (např. míčky) 

budou zajištěny ÚTVS.  

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

SIGA-2025-011 UNI-ART 2025 17 300,00 Kč              9 000,00 Kč  

Komise oceňuje aktivitu autorského čtení, které má dlouhodobě stabilní účasti a zájem. Oproti tomu je 

nízký ohlas na promítání filmů v Uhelně. Promítání lze, s ohledem na nedočerpání financí z přechozího 

ročníku na tuto aktivitu, provozovat i bez finančních prostředků; ostatní aktivity komise podporuje.  

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

SIGA-2025-012 Veřejné působení Fialové legie 142 800,00 Kč         100 000,00 Kč  

Rozsáhlý projekt mezinárodního charakteru je velmi vítaný, komise projekt podporuje. Vzhledem k 

omezeným financím v soutěži SIGA doporučuje komise krácení financí a využití, resp. navýšení, podpory 

skrze jiné poskytovatele a zvýšení zápisného týmů, případně úpravu zbytných výdajů. 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 



SIGA-2025-013 Šachový spolek VŠCHT 38 200,00 Kč            20 000,00 Kč  

Vzhledem k omezeným financím v soutěži SIGA doporučuje komise krácení financí na pořízení odměn pro 

výherce turnajů a doporučuje využít levnějších zápůjček než pořizování nákladného vybavení. 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

SIGA-2025-014 Establishing FlSO as a university club 23 327,64 Kč              6 000,00 Kč  

Nově vznikající spolek mezinárodních studentů anglických studijních programů, který cílí na integraci 

zahraničních studentů mezi české studenty a internacionalizaci komise vítá. Vzhledem k omezeným 

financím v soutěži SIGA doporučuje komise snížit finanční prostředky a využít financovaní aktivit z jiných 

zdrojů (např. ve spolupráci se zahraničním oddělením). 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

SIGA-2025-015 FOTON 14 500,00 Kč              6 000,00 Kč  

Komise oceňuje fotosoutěž, zároveň se však domnívá, že požadovaný nákup vybavení je zbytný. Komise 

navrhuje krácení finančních prostředků, mj. s ohledem na nevyčerpání příspěvků v předchozím ročníku 

soutěže.   

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

SIGA-2025-016 

Činnost spolku „Ústav deskových a 

karetních her“ 66 250,00 Kč 15 000,00 Kč  

Činnost spolku dlouhodobě na škole působícího komise doporučuje k podpoře s krácením finančních 

prostředků. Komise se domnívá, že požadované finanční prostředky nejsou přiměřené – není např. nutné 

dokupovat mnoho her ročně za předpokladu funkční spolupráce s vydavatelstvími, vysoká cena tisku ad. 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

Celkové požadované/přidělené finanční prostředky SIGA pro r. 2025: 410 000 Kč. 

 



ČÍSLO NÁZEV 
POŽADUJE PŘIDĚLENO 

CELKEM materiál služby cestovné stipendia DPP CELKEM materiál služby cestovné stipendia DPP 

SIGA-2025-
001 Jižák LIVE! 2025 85 000 Kč 0 Kč 85 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 80 000 Kč 0 Kč 80 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

SIGA-2025-
002 

Knihomol – literární 
spolek VŠCHT Praha 6 000 Kč 5 000 Kč 1 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 4 000 Kč 3 000 Kč 1 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

SIGA-2025-
003 Lesamáj 2025 200 000 Kč 40 000 Kč 160 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 130 000 Kč 0 Kč 130 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

SIGA-2025-
004 

Business Club – 
EkoChem grilovačka 24 500 Kč 19 500 Kč 5 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 6 000 Kč 3 000 Kč 3 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

SIGA-2025-
005 PMI Student Club 45 180 Kč 16 600 Kč 22 300 Kč 3 780 Kč 2 500 Kč 0 Kč 15 000 Kč 4 000 Kč 9 000 Kč 2 000 Kč 0 Kč 0 Kč 

SIGA-2025-
006 

Ballingovi domácí 
vařiči 15 000 Kč 13 000 Kč 2 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 13 500 Kč 11 500 Kč 2 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

SIGA-2025-
007 

První akademická 
večeře 2025 90 000 Kč 0 Kč 90 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

SIGA-2025-
008 

Tenisový turnaj pro 
studenty a 
zaměstnance VŠCHT 9 476 Kč 4 476 Kč 4 000 Kč 0 Kč 1 000 Kč 0 Kč 5 500 Kč 1 500 Kč 4 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

SIGA-2025-
011 UNI-ART2025 17 300 Kč 6 300 Kč 6 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 0 Kč 9 000 Kč 7 000 Kč 0 Kč 0 Kč 2 000 Kč 0 Kč 

SIGA-2025-
012 

Veřejné působení 
Fialové legie 142 800 Kč 9 250 Kč 124 050 Kč 7 500 Kč 0 Kč 2 000 Kč 100 000 Kč 7 000 Kč 91 000 Kč 0 Kč 0 Kč 

2 000 
Kč 

SIGA-2025-
013 Šachový spolek VŠCHT 38 200 Kč 33 900 Kč 4 200 Kč 100 Kč 0 Kč 0 Kč 20 000 Kč 15 800 Kč 4 200 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

SIGA-2025-
014 

Establishing FlSO as a 
university club 23 328 Kč 11 108 Kč 7 020 Kč 5 200 Kč 0 Kč 0 Kč 6 000 Kč 6 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

SIGA-2025-
015 FOTON 14 500 Kč 14 500 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 6 000 Kč 6 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

SIGA-2025-
016 

Činnost spolku "Ústav 
deskových a karetních 
her" 66 250 Kč 43 250 Kč 15 000 Kč 2 000 Kč 4 000 Kč 2 000 Kč 15 000 Kč 8 000 Kč 5 000 Kč 2 000 Kč 0 Kč 0 Kč 

  CELKEM 777 533,32 Kč           410 000,00 Kč           

 

 

 

 


